Постановление

Центральной комиссии Республики Беларусь

по выборам и проведению республиканских референдумов

23 августа 2016 г. № 51

Об утверждении Заключения
о правомочности выдвижения
кандидатов в члены Совета Республики
Национального собрания Республики
Беларусь шестого созыва от Минской
области и регистрации кандидатов

В соответствии со статьей 101 Избирательного кодекса Республики

Беларусь Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам и

проведению республиканских референдумов по выборам и проведению

республиканских референдумов  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Заключение о правомочности выдвижения

кандидатов в члены Совета Республики Национального собрания

Республики Беларусь шестого созыва от Минской области.

2. Зарегистрировать кандидатами в члены Совета Республики

Национального собрания Республики Беларусь:

ГАЙДУКЕВИЧА Сергея Васильевича, 1954 года рождения,

Председателя Либерально-демократической партии, проживающего

в аг. Семково Минского района, прожившего на территории области

14 лет;

ГЕРАСИМОВИЧ Светлану Михайловну, 1957 года рождения,

председателя Постоянной комиссии Совета Республики Национального

собрания Республики Беларусь по региональной политике и местному

самоуправлению, проживающую в г. Минске, беспартийную, прожившую

на территории области 46 лет;

ГОЛОВАТОГО Ивана Ивановича, 1976 года рождения, генерального

директора открытого акционерного общества «Беларуськалий»,

проживающего в г. Солигорске, беспартийного, прожившего на

территории области 40 лет;

ЖЕЛЕЗНОВУ Нину Викентьевну, 1961 года рождения, директора

сельскохозяйственного унитарного предприятия «Озерицкий – Агро»,

проживающую в д. Сосновая Смолевичского района, беспартийную,

прожившую на территории области 55 лет;

 2

МАРЧЕНКО Александра Анатольевича, 1978 года рождения,

директора по промышленно-технической политике и развитию открытого

акционерного общества «Борисовский завод автотракторного

электрооборудования» – управляющая компания холдинга

«Автокомпоненты», проживающего в д. Углы Борисовского района,

беспартийного, прожившего на территории области 36 лет;

СИРЕНКО Виктора Ивановича, 1962 года рождения, заместителя

председателя Минского областного исполнительного комитета,

проживающего в г. Минске, беспартийного, прожившего на территории

области 40 лет;

СУКОНКО Олега Григорьевича, 1951 года рождения, директора

государственного учреждения «Республиканский научно-практический

центр онкологии и медицинской радиологии имени Н.Н. Александрова»,

проживающего в г. Минске, беспартийного, прожившего на территории

области 29 лет;

РАДОМАНА Николая Вячеславовича, 1955 года рождения,

председателя сельскохозяйственного производственного кооператива

«Агрокомбинат «Снов», проживающего в аг. Снов Несвижского района,

беспартийного, прожившего на территории области 61 год.

3. В соответствии со статьей 102 Избирательного кодекса

Республики Беларусь представить Заключение о правомочности

выдвижения кандидатов в члены Совета Республики Национального

собрания Республики Беларусь шестого созыва от Минской области

и настоящее постановление на рассмотрение заседания депутатов местных

Советов депутатов базового уровня области.

Председатель комиссии      Л.М. Ермошина

Секретарь комиссии       Н.И. Лозовик